
 
 
 
 
 
 
 
 Na temelju čl. 5. i 49. Zakona o organizaciji tijela 
uprave u Federaciji BiH („Sl. novine Federacije BiH“, 
broj 35/05), članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Sl. novine Federacije 
BiH“, br. 49/06 i 8/10), članka 31. stavka 1. točke 1. 
Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za procjenu šteta od 
prirodnih i drugih nesreća („Sl. novine Federacije BiH“, 
br. 75/04, 38/06 i 52/09) i članka 22. točke 2. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
Općinsko vijeće Livno, na 37. sjednici održanoj dana 24. 
travnja, 2012. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o usvajanju Izvješća o procijenjenoj šteti od 

posljedica prirodne nepogode koja je pogodila 
Općinu Livno u veljači 2012. godine 

 
Članak 1. 

 

 Usvaja se konačno izvješće o procijenjenoj šteti koja 
je nastala na cijeloj teritoriji općine Livno u veljači 
2012. godine. 
 

Članak 2. 
 
 Zadužuje se Općinski načelnik da sukladno 
odredbama Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za 
procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća podnese 
Vladi Hercegbosanske županije zahtjev za traženje 
pomoći za otklanjanje šteta.  
 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenom glasniku općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-782/12 
Livno, 24. 04. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

 Na temelju članka 63. i 66. Zakona o građevinskom 
zemljištu („Sl. novine F BiH“, broj 67/05) i članka 44. 
stavka 1. Odluke o građevinskom zemljištu („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 9/09) Općinsko vijeće Livno, na 37. 
sjednici održanoj dana 24. travnja, 2012. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o naknadi za dodijeljeno i izuzeto građevinsko 
zemljište i utvrđivanju osnovice za visinu rente   

Članak 1. 
 

Fizičke i pravne osobe kojima se dodjeljuje gradsko 
građevinsko zemljište radi građenja obvezne su platiti 

rentu koja se računa po 1 m2 korisne površine građevine  
koja će se graditi.  

Za potrebe formiranja početne cijene na natječajima 
za dodjelu gradskog građevinskog zemljišta korisna 
površina građevine će se računati na način da se bruto 
površina građevine određena urbanističkim rješenjem 
umanji za 20 %. 
 

Članak 2. 
 
 Za dodjelu gradskog građevinskog zemljišta u svrhu 
proširenja postojeće parcele, osnovica za obračun rente 
je jedinica površine zemljišta (m2) koje se dodjeljuje, s 
tim da će se za parcele koje prelaze površinu od 200 m2 
renta umanjiti za 20%.  
 Za dodjelu gradskog građevinskog zemljišta u svrhu 
legalizacije objekta, osnovica za obračun rente je bruto 
površina građevine određena urbanističkim rješenjem 
umanjena za 20%. 
 

Članak 3. 
 

 Prosječna konačna građevinska cijena 1 m2 
stambenog prostora na području općine Livno u 2011. 
godini iznosi 900,00 KM. 
 Cijena utvrđena u prethodnom stavku služi kao 
osnovica za računanje visine rente. 
 Prema mjerilima utvrđenim člankom 68. Zakona o 
građevinskom zemljištu primijenjenim na osnovicu iz 
stavka 1. ovog članka renta po zonama iznosi: 
 

- I zona 54,00 KM po 1m2 korisne površine (6 % 
od osnovice) 

- II zona 45,00 KM      "       (5 % od osnovice) 
- III zona 36,00 KM     "       (4 % od osnovice) 
- IV zona 27,00 KM     "       (3 % od osnovice) 
- V zona 18,00 KM      "       (2 % od osnovice) 
- VI zona  9,00 KM      "       (1 % od osnovice) 

 
Članak 4. 

 
 Naknada za dodijeljeno i izuzeto građevinsko 
zemljište iznosi kako slijedi: 
 
 I      zona        20,00 KM za 1m2 zemljišta 
 II     zona       18,00 KM         " 
 III    zona       16,00 KM         " 
 IV   zona        14,00 KM         " 
 V     zona       12,00 KM         " 
 VI    zona       10,00 KM         " 
 

Članak 5. 
 
 Naknada za 1 m2 ostalog građevinskog zemljišta 
koje se dodjeljuje radi građenja iznosi:  

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINA LIVNO - Općinsko vijeće i Općinski načelnik 

Broj 3/12                                          LIVNO, 31. svibnja 2012. godine 



Str. 42                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/12  

1. 6,00 KM za područje: Begovača, Žabljak, 
Rapovine, Suhača, Veliki Kablići, Drinova 
Međa, Sturba 

2. 5,00 KM za područje: Veliki Guber, Mali Guber, 
Držanlije, Karijani, Golubić, Zabrišće, Bila, 
Srđevići, Mali Kablići, Priluka 

3. 4,00 KM za područje: Komorani, Grborezi, Lipa, 
Čuklić, Tribić, Ćosanlije, Orguz, Prolog, Ćaić, 
Odžak, Lištani, Prisap, Ploča, Žirović, Lusnić, 
Ljubunčić, Strupnić, Podgradina, Bilo Polje, 
Vržerale, Podhum, Miši, Golinjevo, Vidoši, 
Potok, Smričani, Glavice, Gluvuše, Lopatice, 
Lopatinac, Grgurići, Megdan, Potkraj, Tušnica, 
Dobro, Potočani, Podgreda, Zagoričani 

4. 3,00 KM za područje: Gornji Rujani, Donji 
Rujani, Kovačić, Čelebić, Bojmunti, Radanovci, 
Vrbica, Bogdaši, Čaprazlije, Provo, Gubin, 
Sajković 

5. 15,00 KM za područje: Vaganj 
6. 10,00 KM za područje: Zabrđe 
7. 2,00KM za područje: Kruzi, Korićina, Borova 

Glava i druga područja koja nisu obuhvaćena u 
točkama 1-7 ovog članka, a urbanističkim 
rješenjem se predvide za izgradnju građevina. 

 
Članak 6. 

 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o naknadi za dodijeljeno i izuzeto građevinsko 
zemljište i utvrđivanju osnovice za visinu rente 
("Službeni glasnik Općine Livno", broj: 2/11). 
 

Članak 7. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“.  
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-641/12 
Livno, 24. 04. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Na temelju članka 20. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine Hercegbosanske županije“, 
broj 14/98) i čl. 22. i 116. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 
Livno, na 37. sjednici održanoj dana 24. travnja, 2012. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
o pristupanju izradi Regulacijskog plana „Hasino 

vrilo“ 
 

Članak 1. 
 
 Pristupa se izradi Regulacijskog plana „Hasino 
vrilo“. 

Članak 2. 
 
 Granica obuhvata Regulacijskog plana počinje na 
sjeveru Zagrebačkom ulicom, na zapadu granicom 4. 
zone, na jugu rijekom Bistricom i na istoku obilaznicom. 
Površina obuhvata Regulacijskog plana „Hasino vrilo“ 
iznosi P = 18,55 ha. 
 

Članak 3. 
 
 Potrebna sredstva za izradu Regulacijskog plana 
„Hasino vrilo“ osigurat će se u proračunu Općine Livno. 
 

Članak 4. 
 
 Nositelj pripreme izrade Regulacijskog plana 
„Hasino vrilo“ je Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove a izrada Regulacijskog plana „Hasino vrilo“ 
povjerit će se najpovoljnijem ponuditelju koji će se 
odabrati sukladno odredbama Zakona o javnim 
nabavkama. 
 

Članak 5. 
 
 Služba za financije Općine Livno obvezna je 
podnijeti izvješće Općinskom vijeću o troškovima izrade 
Regulacijskog plana „Hasino vrilo“ iz članka 1. ove 
Odluke. 

 
Članak 5. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-638/12 
Livno, 24. 04. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Na temelju članka 20. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine Hercegbosanske županije“, 
broj 14/98) i čl. 22. i 116. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 
Livno, na 37. sjednici održanoj dana 24. travnja, 2012. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
o pristupanju izradi Regulacijskog plana „Rasadnik“ 

 
Članak 1. 

 
 Pristupa se izradi Regulacijskog plana „Rasadnik“. 
 

Članak 2. 
 
 Granica obuhvata Regulacijskog plana počinje na 
sjeveru rijekom Bistricom, na zapadu granicom urbanog 



Broj 3/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  43 

područja grada Livna, na jugu magistralnim putom 
Livno-Split i na istoku granicom s Regulacijskim 
planom „Veterinarska“. Površina obuhvata 
Regulacijskog plana „Rasadnik“ iznosi P = 30,60 ha. 
 

Članak 3. 
 
 Potrebna sredstva za izradu Regulacijskog plana 
„Rasadnik“ osigurat će se u proračunu Općine Livno. 
 

Članak 4. 
 
 Nositelj pripreme izrade Regulacijskog plana 
„Rasadnik“ je Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove a izrada Regulacijskog plana „Rasadnik“ 
povjerit će se najpovoljnijem ponuditelju koji će se 
odabrati sukladno odredbama Zakona o javnim 
nabavkama. 
 

Članak 5. 
 
 Služba za financije Općine Livno obvezna je 
podnijeti izvješće Općinskom vijeću o troškovima izrade 
Regulacijskog plana „Rasadnik“ iz članka 1. ove 
Odluke. 
 

Članak 5. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-639/12 
Livno, 24. 04. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Na temelju članka 20. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine Hercegbosanske županije“, 
broj 14/98) i čl. 22. i 116. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 
Livno, na 37. sjednici održanoj dana 24. travnja, 2012. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
o pristupanju izradi Regulacijskog plana „Džebuše“ 

 
Članak 1. 

 
 Pristupa se izradi Regulacijskog plana „Džebuše“. 
 

Članak 2. 
 
 Granica obuhvata Regulacijskog plana „Džebuše“ 
počinje na sjeveru magistralnim putom Livno-Split, na 
jugu obilaznicom planiranom po Urbanističkom planu 

„Livno-2000“ i na istoku granicom s Regulacijskim 
planom gospodarska zona „JUG A“. Površina obuhvata 
Regulacijskog plana „Džebuše“ iznosi P = 10,30 ha. 
 

Članak 3. 
 
 Potrebna sredstva za izradu Regulacijskog plana 
„Džebuše“ osigurat će se u proračunu Općine Livno. 
 

Članak 4. 
 
 Nositelj pripreme izrade Regulacijskog plana 
„Džebuše“ je Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove a izrada Regulacijskog plana „Džebuše“ povjerit 
će se najpovoljnijem ponuditelju koji će se odabrati 
sukladno odredbama Zakona o javnim nabavkama. 
 

Članak 5. 
 
 Služba za financije Općine Livno obvezna je 
podnijeti izvješće Općinskom vijeću o troškovima izrade 
Regulacijskog plana „Džebuše“ iz članka 1. ove Odluke. 
 

Članak 5. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-640/12 
Livno, 24. 04. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
  
 Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 4. Zakona o 
prometu nekretnina („Sl. list SR BIH“, broj 37/78) i 
članka 22.stavka 1. točke 2. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08), na 37. sjednici 
održanoj dana 24. travnja, 2012. godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 
 Utvrđuje se da je izgubilo status javnog dobra 
zemljište označeno  
 

- K.č. 392/2  „Potok“ u površini od 91 m2 upisano 
u zk. ul. I k.o. Žabljak  

- K.č. 392/3 „Potok“ u površini od 224 m2 upisano 
u zk. ul. I k.o Žabljak 

- K.č. 392/4 „Potok“ u površini od 327 m2 upisano 
u zk. ul. I k.o. Žabljak 

- K.č. 392/5 „ Potok u površini od 43 m2 upisano u 
zk.ul. I k.o. Žabljak 

- K.č. 392/6 „Potok“ u površini od 5 m2 upisano u 
zk. ul. I k.o. Žabljak. 



Str. 44                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/12  

Članak  2. 
                            
 U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Livnu 
brisat će se upis zemljišta iz članka 1. ove Odluke kao 
nekretnine u općoj uporabi javno dobro, a upisat će se 
državno vlasništvo s pravom korištenja Općina Livno u 
odgovarajući  zemljišnoknjižni uložak u k.o. Žabljak 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno.“ 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-783/12 
Livno, 24. 04. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 4. Zakona o 
prometu nekretnina („Sl. list SR BIH“, broj 37/78) i 
članka 22.stavka 1. točke 2. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08), na 37. sjednici 
održanoj dana 24. travnja, 2012. godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 
 Utvrđuje se da je izgubilo status javnog dobra 
zemljište označeno  
 

- K.č. 5/808  zv. Mjesni prostor u površini od 355 
m2 upisano u zk. ul. I k.o. Livno. 

 
Članak  2. 

                                    
 U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Livnu 
brisat će se upis zemljišta iz članka 1. ove Odluke kao 
nekretnine u općoj uporabi javno dobro, a upisat će se 
državno vlasništvo s pravom korištenja Općina Livno u 
odgovarajući  zemljišnoknjižni uložak u k.o. Livno. 
 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno.“ 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-784/12 
Livno, 24. 04. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 

 Temeljem članka 22. točka 32. Statuta Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08) sukladno 
Projektu „Lokalno je primarno“ Općinsko vijeće Livno, 
na 38. sjednici održanoj dana 22. svibnja, 2012. godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o utvrđivanju uvjeta i postupka za imenovanje 

vanjskih članova stalnih radnih tijela Općinskog 
vijeća 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i postupak za 
imenovanje vanjskih članova stalnih radnih tijela 
Općinskog vijeća Livno (u daljem tekstu: vanjski 
članovi). 

 
Članak 2. 

 
 Za vanjskog člana može biti imenovan kandidat koji 
ispunjava sljedeće opće uvjete: 

- da je državljanin BiH; 
- da je stariji od 18 godina; 
- da ima prebivalište na području općine Livno; 

 Ispunjavanje općih uvjeta kandidat dokazuje 
preslikom osobne iskaznice koja ne mora biti ovjerena. 
 

Članak 3. 
 
 Poseban uvjet koji kandidati trebaju ispunjavati je da 
ima najmanje srednju stručnu spremu. 
 Prednost imaju kandidati koji imaju iskustvo u 
oblasti iz nadležnosti povjerenstva za koje se prijavljuje. 
 

Članak 4. 
 
 Za vanjskog člana Povjerenstva za statutarna pitanja, 
Poslovnik i propise može biti imenovan kandidat koji 
ispunjava poseban uvjet da ima višu ili visoku stručnu 
spremu pravnog smjera. 
 

Članak 5. 
 
 Za vanjskog člana Povjerenstva za Proračun i 
financije može biti imenovan kandidat koji ispunjava 
poseban uvjet da ima višu ili visoku stručnu spremu 
ekonomskog smjera. 
 

Članak 6. 
 
 Prijave za vanjskog člana moraju sadržavati osobne 
podatke, dokaze o ispunjavanju propisanih uvjeta i 
naznaku za koje radno tijelo se prijavljuje.  
 Jednom prijavom se može prijaviti samo za jedno 
radno tijelo.  
 Jedan kandidat se može prijaviti za najviše tri radna 
tijela. 
 

Članak 7. 
 
 Javni poziv za odabir vanjskih članova objavljuje 
Povjerenstvo za izbor, imenovanja i administrativna 
pitanja Općinskog vijeća.  



Broj 3/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  45 

 Javni poziv se objavljuje na oglasnoj ploči zgrade 
Općine Livno, na službenoj web stranici Općine Livno 
(www.livno.ba) i putem lokalnih radija.   
 Rok za podnošenje prijava je 15 dana od dana 
objavljivanja. 
 

Članak 8. 
 
 Nakon dostavljenih prijava s dokazima o 
ispunjavanju uvjeta propisanih ovom odlukom, 
Povjerenstvo za izbor, imenovanja i administrativna 
pitanja utvrđuje listu kandidata koji ispunjavaju uvjete 
za izbor vanjskog člana. 
 Povjerenstvo za izbor, imenovanja i administrativna 
pitanja dostavlja listu kandidata klubovima vijećnika i 
vijećnicima koji nemaju klub radi konzultacija u smislu 
članka 36. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) a putem 
klubova vijećnika i vijećnika koji nemaju klub i s 
političkim strankama i koalicijama koje su zastupljene u 
 Općinskom vijeću, u smislu članka 151. Poslovnika 
o radu Općinskog vijeća Livno. 
Nakon konzultacija iz prethodnog stavka Povjerenstvo 
za izbor, imenovanja i administrativna pitanja podnosi 
 Općinskom vijeću Livno prijedloge za članove 
radnih tijela s utvrđene liste kandidata. 
 Ukoliko prijedlog za imenovanje vanjskih članova 
podnesen od strane Povjerenstva za izbor, imenovanja i 
administrativna pitanja ne dobije potrebnu većinu 
glasova, mogu se predlagati samo kandidati s liste 
kandidata iz stavka 1. ovog članka. 
 Ukoliko se za upražnjenu poziciju u radnom tijelu ne 
imenuje ni jedan kandidat s liste iz stavka 1. ovog članka 
ponavlja se postupak javnog oglašavanja utvrđen ovom 
odlukom. 
 

Članak 9. 
 
 Ukoliko vanjski član radnog tijela bude razriješen 
dužnosti, postupak javnog oglašavanja sukladno ovoj 
odluci ponavlja se za upražnjeno mjesto. 

 
Članak 10. 

 
 Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-642/12 
Livno, 22. 05. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Općinsko vijeće Livno, temeljem čl. 6. Zakona o 
građevinskom zemljištu F BiH, i temeljem članka 22. 
Statuta Općine Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08), a sukladno sporazumu šest političkih stranaka 
potpisanom 09.03.2012. godine, zaključcima Vijeća 

ministara od 21.03.2012. godine i dopisu Ministarstva 
obrane od 25.04.2012. godine, Općinsko vijeće Livno, 
na svojoj 38. sjednici održanoj dana 22. svibnja, 2012. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
 
I 

 
 Općinsko vijeće je suglasno da se nekretnine 
označene kao:  k.č. 438/446, zvano Gradilište, u naravi 
neplodno, površine 15000 m2, i k.č.438/469, zvana 
Gradilište, u naravi neplodno, površine 81960 m2, obje 
upisane u zk.ul.272, k.o. Žabljak sa pravom korištenja 
„Federalno ministarstvo obrane BiH“, vlasništvo 
Općenarodna imovina, kao perspektivna nepokretna 
vojna imovina uknjiži u vlasništvo države Bosne i 
Hercegovine sa pravom korištenja Ministarstva obrane 
Bosne i Hercegovine i Oružanih snaga Bosne i 
Hercegovine. 
 

II 
 
 Ovom odlukom se daje suglasnost da se pravni 
status nepokretne vojne imovine iz članka I regulira 
sporazumom koji će potpisati Vijeće  ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade entiteta, te odlukom Parlamentarne 
skupštine Bosne i Hercegovine. 
 

III 
 
 Općinsko vijeće svoju suglasnost iz točke I i II daje 
uz klauzulu da se nekretnine iz točke I vrate Općini 
Livno ukoliko prestane potreba za njihovim korištenjem 
od strane Ministarstva obrane Bosne i Hercegovine i 
Oružanih snaga Bosne i Hercegovine, a koju klauzulu 
treba sadržavati i sporazum koji će potpisati Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine i Vlade entiteta, te 
odluka Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine. 
 

IV 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno, a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-830/12 
Livno, 22. 05. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Temeljem članka 8. stavka 3. Zakona o načelima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, br. 
49/06 i 51/09) i članka 22. točke 2. Statuta Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko 
vijeće Livno, na 38. sjednici održanoj dana 22. svibnja, 
2012. godine, donosi 
 

http://www.livno.ba)


Str. 46                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/12  

ODLUKU 
o usvajanju Akcijskog plana energetski održivog 

razvitka za općinu Livno 
 

Članak 1. 
 
 Usvaja se Akcijski plan energetski održivog razvitka 
(Sustainable Energy Action Plan) za općinu Livno. 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ i na 
oglasnoj ploči Općine Livno. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-963/12 
Livno, 22. 05. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Na temelju članka 20. Zakona o prostornom 
uređenju ( „Narodne novine HBŽ“, broj 14/98) i čl. 22. i 
116. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 38. sjednici 
održanoj dana 22. svibnja, 2012. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o formiranju Savjeta Prostornog plana Općine Livno 

 
Članak 1. 

 
 Formira se Savjet Prostornog plana Općine Livno (u 
daljnjem tekstu: Savjet plana) od 10 (deset) članova. 
 

Članak 2. 
 
 Članove Savjeta Plana imenuje Općinsko vijeće 
Livno. 
 

Članak 3. 
 
 Savjet plana prati, usmjerava rad i daje svoja 
mišljenja i sugestije u svim fazama izrade Prostornog 
plana Općine Livno za period 2011.do 2031.godine i 
utvrđivanja osnovne koncepcije prostornog razvoja za 
planski period. 
 

Članak 4. 
 
 Članovi savjeta Plana će donijeti Poslovnik o radu 
kojim će se urediti način rada, mjesto održavanja 
sjednica i materijalno-tehničke pretpostavke za rad 
Savjeta Plana, koje će osigurati nositelj pripreme za 
izradu Prostornog plana Općine Livno. 
 

Članak 5. 
 
 Za učešće u radu Savjeta Plana pripada naknada. 
 Visina naknade bit će utvrđena posebnim aktom 
Načelnika općine. 

 Sredstva za naknadu osigurat će se u Proračunu 
Općine u okviru sredstava izdvojenih za pripremu i 
izradu Prostornog plana Općine. 
   

Članak 6. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-965/12 
Livno, 22. 05. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Na temelju članka 8. stavka 3. al. 16. Zakona o 
načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine  („Sl. novine F BiH“, br. 49/06 i 51/09), 
članka 40. Zakona o športu („Narodne novine HBŽ“, 
broj 3/98) i članka 22. točke 25. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 
Livno, na 38. sjednici održanoj dana 22. svibnja, 2012. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
o planu raspodjele novčanih sredstava za šport i 

športsku infrastrukturu u 2012. godini 
 

Članak 1. 
 

 Proračunska sredstva za šport predviđena u iznosu  
230.000,00 KM raspodijelit će se na korisnike sredstava 
i za športsku infrastrukturu kako slijedi: 
 

R.br. Korisnik sredstava Iznos 
sredstava KM 

1. Športska infrastruktura 47.000,00 
2. NK Troglav 73.000,00 
3. NK Kamešnica 28.000,00 
4. KK Livno 15.000,00 
5. ŽKK Livno   9.000,00 
6. MNK Seljak   8.000,00 
7. NK Junak Srđevići   4.500,00 
8. Rukometni klub 10.000,00 
9. Taekwondo klub Magone 15.000,00 
10. ŽOK Troglav   7.000,00 
11. Aero klub   1.000,00 
12. Planinarsko društvo Cincar   1.000,00 
13. Planinarsko društvo 

Kamešnica 
  1.000,00 

14. Kickboxing klub 
Dragovoljac 

  3.000,00 

15. Plesni klub Paganini   2.000,00 
16. Kickboxing klub Golden 

Glory 
  3.000,00 

17. Ski klub Livno   1.000,00 
18. Šahovski klub Dario   1.500,00 
 UKUPNO 230.000,00 

 



Broj 3/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  47 

Članak 3. 
 
 Raspodjela sredstava po ovoj Odluci obavljat će se 
mjesečno prema prilivu sredstava. 
 

Članak 4. 
 

 U slučaju gašenja klubova, odustajanja od natjecanja 
programa i prelaska ili ispadanja u niži rang natjecanja 
sredstva će se raspodijeliti po rangu u kojem se klub 
natječe. 
 

Članak 5. 
 
 Korisnici iz članka 2. Ove Odluke obvezni su do 
01.04. 2013. godine podnijeti izvješće o utrošku 
Proračunskih sredstava izdvojenih sukladno ovoj Odluci 
Službi za opću upravu i društvene djelatnosti Općine 
Livno. 
 Služba za opću upravu i društvene djelatnosti će 
podnijeti izvješće Općinskom vijeću Livno o utrošku 
proračunskih sredstava izdvojenih sukladno ovoj Odluci, 
na temelju izvješća korisnika sredstava, do 30.06.2013. 
godine.   
 

Članak 6. 
 
 Ovlašćuje se Općinski načelnik da po podnesenim 
izvješćima i planovima rada korisnika sredstava iz 
članka 2. ove Odluke, sukladno izvršenju Proračuna, 
izvrši preraspodjelu sredstava utvrđenih ovom Odlukom 
o čemu je obvezan izvijestiti Općinsko vijeće Livno. 
 

Članak 7. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-966/12 
Livno, 22. 05. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Temeljem članka 13. stavka 2. točke 4. Zakona o 
načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Sl. novine Federacije BiH“ br. 49/06 i 
51/09), članka 116. stavka 2. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 103. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno 
na 38. sjednici održanoj dana 22. svibnja, 2012. godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Livno 
 

Članak 1. 
 
 U članku 7. iza stavka 2. dodaju se stavci 3., 4. i 5. 
koji glase: 

 „Vijećnici su obvezni da se kontinuirano 
profesionalno usavršavaju u cilju najboljeg zastupanja 
interesa građana općine Livno. 
 Obveza profesionalnog usavršavanja vijećnika 
propisuje se odlukom koju donosi Općinsko vijeće. 
 Na temelju odluke iz prethodnog stavka Općinsko 
vijeće donosi program profesionalnog usavršavanja.“ 
 

Članak 2. 
 
 U članku 34. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji 
glasi: 
 „Za imenovanje vanjskog člana povjerenstva, prije 
utvrđivanja prijedloga za imenovanje, povjerenstvo u 
čijoj nadležnosti je utvrđivanje prijedloga za 
imenovanje, obvezno je provesti proceduru i javno 
oglašavanje upražnjenosti pozicija za vanjske članove 
temeljem posebne odluke Općinskog vijeća.“ 
 
 Dosadašnji stavci 3. i 4. postaju stavci 4. i 5. 
 

Članak 3. 
 
 Iza članka 87. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) 
dodaje se naslov odjeljka: „8. a) Vijećnička pitanja“ 
 

Članak 4. 
 
 Članak 88. mijenja se i glasi:  
 „Na redovitoj sjednici Općinskog vijeća vijećnici 
mogu postaviti vijećnička pitanja u okviru točke 
„Aktualni sat“ koja je posljednja točka dnevnog reda 
redovite sjednice i može trajati najdulje jedan sat. 
 Vijećnička pitanja se postavljaju općinskom 
načelniku, službama za upravu, javnim poduzećima i 
ustanovama i drugim subjektima čiji je osnivač Općina  
a maju sjedište na području općine Livno. 
 Vijećnik može postaviti na jednoj sjednici najviše 
dva pitanja. 
 Vijećničko pitanje se postavlja usmeno a obvezno se 
dostavlja predsjedniku Općinskog vijeća u pisanoj formi 
kratko formulirano na obrascu utvrđenom od strane 
Kolegija Općinskog vijeća. 
 Vijećnik može, ukoliko želi, u trajanju od najviše 
dvije minute očitovati se o danom odgovoru ili tražiti 
dodatno pojašnjenje. 
 Odgovori na vijećnička pitanja u pravilu daju se 
usmeno a u pisanoj formi ukoliko to traži vijećnik ili 
predstavnik izvršne vlasti kojem je postavljeno pitanje ili 
predstavnik tijela čiji predstavnik ne nazoči sjednici. 
 Pisani odgovor se dostavlja putem Stručne službe 
Općinskom vijeću i vijećniku koji je postavio vijećničko 
pitanje. 
 Odgovor u pisanoj formi se daje najdulje u roku od 
30 dana.“ 
 

Članak 5. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 



Str. 48                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/12  

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-967/12 
Livno, 22. 05. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Temeljem članka 4. Odluke o profesionalnom 
usavršavanju vijećnika u Općinskom vijeću Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 1/11) i Programa rada 
Općinskog vijeća Livno za 2012. godinu („Sl. glasnik 
Općine Livno“ broj 7/11) Općinsko vijeće Livno, na 38. 
sjednici održanoj dana 22. svibnja,  2012. godine, donosi 
  

PROGRAM 
profesionalnog usavršavanja vijećnika 

u Općinskom vijeću Livno za 2012. godinu 
 
I 
 

 Utvrđuje se Program profesionalnog usavršavanja 
vijećnika u Općinskom vijeću Livno (u daljem tekstu: 
Program) za 2012. godini kako slijedi: 
 

1. Obrada teme: „Prostorno planiranje-prostorni, 
urbanistički i drugi planovi“ Nositelj aktivnosti: 
Općina Livno-Služba za graditeljstvo, prostorno 
uređenje i stambeno-komunalne poslove Rok za 
obradu: Prvo polugodište 2012. godine 

2. Predstavljanje i uručenje seta propisa vijećnicima 
u sljedećem sazivu Općinskog vijeća Nositelj 
aktivnosti: Općina Livno-Stručna služba 
Općinskog vijeća Rok: Drugo polugodište 2012. 
godine 

 
II 

 
 Ovaj Program stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-969/12 
Livno, 22. 05. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Temeljem članka 22. točke 32. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, br. 4/06 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, 
na 38. sjednici održanoj dana 22. svibnja, 2012. godine, 
donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I 
 

 Programom rada Općinskog vijeća Livno za 2012. 
godinu planirano je usvajanje ankete o ocjeni rada 

Općinskog vijeća i informacija o njenom provođenju. 
Obzirom da je anketa o ocjeni rada Općinskog vijeća 
koja je utvrđena zaključkom broj: 01-02-1755/11  
provođena sve do početka svibnja 2012. godine, ista se 
smatra provedenom za 2012. godinu, prihvaćaju se njeni 
rezultati kao i informacija o provođenju. 
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-970/12 
Livno, 22. 05. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Temeljem članka 22. točke 32. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, br. 4/06 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, 
na 38. sjednici održanoj dana 22. svibnja, 2012. godine, 
donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o realizaciji komponente 
„Podrška Općinskom vijeću“ projekta „Lokalno je 
primarno“ – Element 2: „Povećanje razine odgovornosti 
izvršne vlasti“ – 2.4 Standard: OV/SO kreira i održava 
bazu podataka koja sadrži nove odluke OV/SO. 
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-971/12 
Livno, 22. 05. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Temeljem članka 35. stavak 8. Zakona o 
pravobraniteljstvu („Narodne novine HBŽ“, br. 1/97 i 
8/03), članka 22. točke 32. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, 
na 38. sjednici održanoj dana 22. svibnja, 2012. godine, 
donosi 



Broj 3/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  49 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu Općinskog javnog 
pravobraniteljstva Livno za 2011. godinu. 
 

III 
  
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-694/12 
Livno, 22. 05. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 Temeljem članka 10. stavak 4. Odluke o 
usklađivanju statusa Javnog poduzeća „Veterinarska 
stanica“ d.o.o. sa Zakonom o javnim poduzećima („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 7/08), članka 22. točka 32. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/08) i članka 110. točka a) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 
6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 38. sjednici 
održanoj dana 22. svibnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I 
 

 Usvaja se Izvješće o radu za 2011. godinu Javnog 
poduzeća „Veterinarska stanica“ d.o.o.  Livno. 
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-690/12 
Livno, 22. 05. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Temeljem članka 10. Odluke o osnivanju javnog 
poduzeća („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 4/05), članka 
22. točka 32. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) i članka 110. točka a) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 38. 
sjednici održanoj dana 22. svibnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I 
 
 Usvaja se Izvješće o radu za 2011. godinu Javnog 
poduzeća „Komunalno“ d.o.o.  Livno. 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-743/12 
Livno, 22. 05. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 Temeljem članka 7. Odluke o usklađivanju statusa 
Javnog poduzeća „Radio-televizija Livno“ d.o.o. sa 
Zakonom o javnim poduzećima („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/08, 8/09 i 8/10), članka 22. točka 32. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/08) i članka 110. točka a) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 
6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 37. sjednici 
održanoj dana 24. travnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu za 2011. godinu Javnog 
poduzeća „Radio-televizija Livno“ d.o.o.  Livno. 
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-687/12 
Livno, 24. 04. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Temeljem članka 22. točka 25. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće 
Livno, na 37. sjednici održanoj dana 24. travnja, 2012. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu za 2011. godinu Crvenog 
križa Livno. 
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 



Str. 50                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/12  

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-625/12 
Livno, 24. 04. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Temeljem članka 22. točka 25. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće 
Livno, na 37. sjednici održanoj dana 24. travnja, 2012. 
godine, donosi 
 

ZAKLJ UČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu za 2011. godinu Narodnog 
sveučilišta Livno. 
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-691/12 
Livno, 24. 04. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Temeljem članka 22. točka 32. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće 
Livno, na 37. sjednici održanoj dana 24. travnja, 2012. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu za 2011. godinu 
Vatrogasnog društva Livno. 
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-698/12 
Livno, 24. 04. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 

 Temeljem članka 62. stavka 3. Statuta Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08), članka 
2.Odluke o uspostavi registra mjesnih zajednica broj 01-
02-1037/09 od 30.04.2009.godine, te članka 2. stavak 2. 
Pravilnika o načinu vođenja registra mjesnih zajednica 
općine  Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, broj 
7/09) rješavajući po zahtjevu Vlade Matića u svojstvu 
ovlaštene osobe za upis u registar mjesnih zajednica 
općine Livno, Služba civilne zaštite donosi 
 

RJEŠENJE 
 
       Upisuje se u Registar mjesnih zajednica općine 
Livno, koji vodi Služba za civilnu zaštitu Općine Livno, 
s danom 29. 05. 2012. godine pod rednim brojem 12  
knjiga registra I Mjesna zajednica ZABRIŠĆE, s 
podacima: 
         MJESNA ZAJEDNICA ZABRIŠĆE, skraćeni 
naziv MZ ZABRIŠĆE, sa sjedištem u mjestu Zabrišće. 
        Mjesna zajednica Zabrišće obuhvaća naselja: Bila, 
Srđevići, Zabrišće, Komorani i Grborezi. 
 Mjesna zajednica ostvaruje djelatnost sukladno 
djelokrugu mjesnih zajednica utvrđenim u članku 11. 
Pravila mjesnih zajednica. 
     Mjesna zajednica Zabrišće s danom upisa stiče pravo 
pravne osobe. 
 Mjesnu zajednicu Zabrišće predstavlja i zastupa 
predsjednik Vlado Matić i potpredsjednik  Berislav 
Kasalo uz ograničenja utvrđena Statutom. 
      Mjesna zajednica je obvezna prijaviti ovoj službi 
svaku izmjenu dokumenata temeljem kojih je 
registrirana u roku od 30 dana nakon izvršene izmjene. 
      Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Služba za civilnu zaštitu 
Broj: 12-05-411/12 
Livno, 29. 05. 2012. godine  
 

 Pomoćnik načelnika 
                                                            Nikica Konta 

*** 
 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

konkurentskim postupkom 
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga izrade idejnog projekta za pročistač 
otpadnih voda u Livnu, konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je pružanje usluga izrade 
idejnog projekta za pročistač otpadnih voda u Livnu. 



Broj 3/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  51 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 50.000,00 KM 
(pedesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je travanj 2012. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Fonda za okoliš F BiH. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
„Službenom glasniku BiH“. 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-615/12 
Livno, 03. 04. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“, br. 3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 

 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga izrade 
idejnog projekta za pročistač otpadnih voda u Livnu, u 
sastavu: 

1. Ivanka Karaula - predsjednik 
2. Josip Vidović –član 
3. Anto Knez -član 

 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 
oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga izrade 
idejnog projekta za pročistač otpadnih voda u Livnu 
 

III. 
 
 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 



Str. 52                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/12  

povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-615/12 
Livno, 03. 04. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 

 
ODLUKU 

o pokretanju postupka javne nabave usluga 
konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 

 
I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga projektiranja kanalizacijske mreže u 
naselju Žabljak, konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 

 Predmet javne nabave je pružanje usluga 
projektiranja kanalizacijske mreže u naselju Žabljak. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 40.000,00 KM 
(četrdesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je travanj 2012. godine. 
 

V. 
 

 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 

 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
„Službenom glasniku BiH“. 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-515/12 
Livno, 10. 04. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“, br.3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 

I. 
 

 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga 
projektiranja kanalizacijske mreže u naselju Žabljak u 
Livnu, u sastavu: 
 

1. Anto Knez – predsjednik 
2. Silvija Brčić – član 
3. Ivanka Karaula -član 

 

 Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 
oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga 
projektiranja kanalizacijske mreže u naselju Žabljak u 
Livnu. 

III. 
 

 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 



Broj 3/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  53 

 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

 Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 
 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-515/12 
Livno, 10. 04. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 

Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo i 
prostorno uređenje Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

konkurentskim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova na izgradnji 

vodovoda Zastinje u Livnu 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova na izgradnji vodovoda Zastinje u 
Livnu, konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
izgradnji vodovoda Suhača u Livnu. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 80.000,00 KM 
(osamdesetisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je travanj 2012. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
postupkom za dostavu ponuda bez objave u „Službenom 
glasniku BiH“. 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-663/12 
Livno, 10. 04. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 



Str. 54                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/12  

*** 
 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“, br. 3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br.5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izgradnji vodovoda Zastinje u Livnu, u sastavu: 
 

1. Ivanka Karaula - predsjednik 
2. Anto Knez–član 
3. Josip Vidović -član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 

oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izgradnji vodovoda Zastinje u Livnu. 
 

III. 
 
 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 

- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 
kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-663/12 
Livno, 10. 04. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo i 
prostorno uređenje Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

konkurentskim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova na izgradnji 

nogostupa u centru grada u Livnu 
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova na izgradnji nogostupa u centru 
grada u Livnu, konkurentskim postupkom. 



Broj 3/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  55 

II. 
 
 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
izgradnji nogostupa u centru grada u Livnu. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 80.000,00 KM 
(osamdesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je travanj 2012. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
postupkom bez objave u „Službenom glasniku BiH“ 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-655/12 
Livno, 10. 04. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“, br. 3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno, br.5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
postupka javne nabave za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova na izgradnji nogostupa u 
centru grada u Livnu, u sastavu: 

1. Anto Knez - predsjednik 
2. Josip Vidović –član 
3. Silvija Brčić-član 

 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 
oecc. 
 

II. 
 

 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izgradnji nogostupa u centru grada u Livnu. 
 

III. 
 
 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 



Str. 56                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/12  

povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-655/12 
Livno, 10. 04. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 38. točka 18. Statuta Općine 
Livno (Sl. glasnik Općine Livno, br. 5/08) a u svezi sa 
člankom 12. točka 1. b) 5) Zakona o javnim nabavama 
BiH (Sl. glasnik BiH, br.49/04 i 17/05), Općinski 
načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o poništenju postupka nabave radova broj:02-05-

466/12 
 

 I. Poništava se postupak javne nabave radova u 
otvorenom postupku za „Odabir najpovoljnijeg 
ponuditelja za izvođenje radova na izgradnji 
prometnice spoj ulice Gabrijela Jurkića-Obilaznica u 
Livnu“ 
 

Obrazloženje 
 

 Postupak javne nabave, pokrenut je u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavama u Bosni i Hercegovini 
(„Službeni glasnik BiH“, br. 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 
24/06 i 70/06).   
 U provedenoj proceduri  utvrđeno  je, da  je broj 
kvalificiranih kandidata manji od 3 (tri) i ne osigurava 
stvarnu konkurenciju u proceduri za dodjelu ugovora,  
predviđenoj člankom 12. stavak 1.) točka b) 5), istoga 
zakonskog propisa, te je  postupak  iz  toga razloga 
poništen.   
 Stoga se ponovno pokreće postupak javne nabave, 
otvorenim postupkom, za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova na izgradnji prometnice 
spoj ulice Gabrijela Jurkića-Obilaznica u Livnu. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-466/12 
Livno, 08. 05. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

*** 
 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda za 
izbor najpovoljnijega ponuditelja za izgradnju 

rasvjete u Ulici Svetoga Ive u Livnu 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova na izgradnji rasvjete u Ulici 
Svetoga Ive u Livnu, konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
postavljanju rasvjete u Ulici Svetoga Ive u Livnu. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 30.000,00 KM 
(tridesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je svibanj 2012. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
„Službenom glasniku BiH“. 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 



Broj 3/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  57 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-869/12 
Livno, 09. 05. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“ br.3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
postavljanju rasvjete u Ulici Svetoga Ive u Livnu, u 
sastavu: 
 

1. Anto Knez - predsjednik 
2. Višnja Perković-član 
3. Josip Vidović –član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 

oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
postavljanju rasvjete u Ulici Svetoga Ive u Livnu. 
 

III. 
 
 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu u iznosu od po 50,00 KM za 
tajnika i članove, a za predsjednika komisije uvećana za 
20%. 
 

VIII. 
 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-869/12 
Livno, 10. 05. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“ br. 2/05), a u svezi sa člankom 10. Pravilnika o 
postupku izravnoga sporazuma, (Sl. glasnik Općine 
Livno, br. 8/08), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 



Str. 58                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/12  

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga izravnim 

sporazumom 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga nadzora na izgradnji rasvjete u 
Ulici Svetog Ive, izravnim sporazumom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je pružanje usluga nadzora na 
izgradnji rasvjete u Ulici Svetog Ive u Livnu. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 3.000,00 KM 
(tritisućekonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je svibanj 2012. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se izravnim sporazumom 
bez prethodne objave u „Službenom glasniku BiH“. 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
Pravilniku o postupku izravnog sporazuma. 
 

VIII. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-947/12 
Livno, 18. 05. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga izrade kućnih brojeva za područje 
grada Livna, konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je pružanje usluga izrade 
kućnih brojeva za područje grada Livna. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 15.000,00 KM 
(petnaesttisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je lipanj 2012. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
„Službenom glasniku BiH“. 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
                                   
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-929/12 
Livno, 23. 05. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 



Broj 3/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  59 

 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“, br.3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br.5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga izrade 
kućnih brojeva za područje grada Livna, u sastavu: 
 

1. Ivanka Karaula - predsjednik 
2. Silvija Brčić–član 
3. Višnja Perković -član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 

oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga izrade 
kućnih brojeva za područje grada Livna. 
 

III. 
 
 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-929/12 
Livno, 23. 05. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Str. 60                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/12  

 
 
 
 
 
ODLUKA o usvajanju Izvješća o procijenjenoj šteti 
od posljedica prirodne nepogode koja je pogodila 
Općinu Livno u veljači 2012. godine........................41 
ODLUKA o naknadi za dodijeljeno i izuzeto 
građevinsko zemljište i utvrđivanju osnovice za visinu 
rente ........................................................................41 
ODLUKA o pristupanju izradi Regulacijskog plana 
„Hasino vrilo“..........................................................42 
ODLUKA o pristupanju izradi Regulacijskog plana 
„Rasadnik“ ..............................................................42 
ODLUKA o pristupanju izradi Regulacijskog plana 
„Džebuše“................................................................43 
ODLUKA ...............................................................43 
ODLUKA ...............................................................44 
ODLUKA o utvrđivanju uvjeta i postupka za 
imenovanje vanjskih članova stalnih radnih tijela 
Općinskog vijeća .....................................................44 
ODLUKA ..............................................................45 
ODLUKA o usvajanju Akcijskog plana energetski 
održivog razvitka za općinu Livno ...........................46 
ODLUKA o formiranju Savjeta Prostornog plana 
Općine Livno...........................................................46 
ODLUKA o planu raspodjele novčanih sredstava za 
šport i športsku infrastrukturu u 2012. godini ...........46 
ODLUKA o izmjenama i dopunama Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno....................................47 
PROGRAM .............................................................48 
PROGRAM profesionalnog usavršavanja vijećnika u 
Općinskom vijeću Livno za 2012. godinu.................48 
ZAKLJUČAK ........................................................48 
ZAKLJUČAK ........................................................48 
ZAKLJUČAK ........................................................49 
ZAKLJUČAK ........................................................49 
ZAKLJUČAK ........................................................49 
ZAKLJUČAK ........................................................49 
ZAKLJUČAK ........................................................49 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
ZAKLJUČAK ....................................................... 50 
ZAKLJUČAK ....................................................... 50 
RJEŠENJE ............................................................ 50 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga konkurentskim postupkom............................ 50 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu........................................................... 51 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 52 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu........................................................... 52 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izgradnji vodovoda Zastinje u Livnu........................ 53 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izgradnji nogostupa u centru grada u Livnu ............. 54 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu........................................................... 55 
ODLUKA o poništenju postupka nabave radova 
broj:02-05-466/12 ................................................... 56 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
za izbor najpovoljnijega ponuditelja za izgradnju 
rasvjete u Ulici Svetoga Ive u Livnu ........................ 56 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu........................................................... 57 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga izravnim sporazumom .................................. 58 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 58 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu........................................................... 59 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

KAZALO 



Broj 3/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


